
Referat - Programutvalg for farmasi, 26. September 2019 

Møtt: Catrine Lia (student), Inga Elise Sommer (student), Anni Vedeler, Svein Haavik, Lone Holst, Silke 

Appel, Lars Herfindal, Torgils Fossen, Bengt-Erik Haug, Wei Wang, Marte Nørve Årvik. 

Prof. Kennedy Mwambete og Dr. Raphael Sangeda (gjester) 

Ikke til stede: Emmet McCormack, Christer Bakke Frantzen 

Prof. Kennedy Mwambete og Dr. Raphael Sangeda fra Muhimbili University of Health and Allied 

Sciences (MUHAS), Tanzania, er på besøk og er med på møtet. 

I Godkjenning av saksliste 

Reidun meldte inn en eventuelt-sak om revisjon av studieplan. Saken informeres om under 

orienteringssaken Forum for farmasi. 

Ellers godkjent 

II Godkjenning av referat fra 5. juni 

Godkjent 

 

9/19 Emneansvarligseminar 11. september (diskusjonssak) 

Det var stor enighet om at emneansvarligseminaret var nyttig og bør gjennomføres med 

jevne mellomrom. Noen emneansvarlige følger opp saker på sitt eget emne i etterkant av 

møtet, i dialog med andre emneansvarlige.  

 

PU diskuterte også at emner som undervises for flere studentgrupper ikke er ideelt i 

forhold til å kunne spisse undervisningen for den enkelte studentgruppe. Det er også 

vanskelig å revidere et emne dersom man må ta hensyn til flere studentgrupper og deres 

studieplan og forkunnskapskrav. 

 

Programsensor mente at fysiologien, FARM280, hadde for mange forelesninger og er for 

tungt belastet. Farmasistudentene bør også få laboratorieøvelser i fysiologi. Dette må 

følges opp når vi skal revidere studieplanen. 

 

Orienteringssaker 

Prof. Kennedy Mwambete og Dr. Raphael Sangeda informerte kort om farmasi ved MUHAS. 

De har fem institutt: Medicinal Chemistry, Pharmaceutics, Pharmaceutical Microbiology, 

Pharmacognosy, Clinical Pharmacy and Pharmacology. 

1 Bachelorprogram (4 år) 

5 masterprogram (2 år) 

https://sop.muhas.ac.tz 

De ønsker UiB studenter velkommen for masterprosjekt. 

https://sop.muhas.ac.tz/


Mentorprogram: 

I 2016 vedtok utdanningsutvalget ved Universitetet i Bergen å innføre mentorordninger for alle 
grunnstudier. Studenter ved Universitetet i Bergen har vært pådrivere for å få dette i gang, og 
ordningen skal være ett av flere tiltak som skal sikre at studenter trives og lykkes med studiene sine. 
En mentor kan defineres på ulike måter, men skal i utgangspunktet bidra til læring og utvikling, samt 
faglig og sosial integrering. 
 
Farmasi har jobbet med å kartlegge og utvikle en modell som skal passe for farmasistudentene. Vi 
har sett for oss en ordning der eldre studenter skal være mentorer for studenter på 1. og 2. studieår 
(3 semester). Mentorene rekrutteres i 4. semester og fungerer som mentorer i sitt 5., 6. og 7. 
semester. Studentene blir delt inn i grupper på 6-10 studenter. Mentorene får opplæring. 
 
Vi har snakket med leder og nestleder i FFU om hva studentene ønsket og de var mest positiv til en 
drop-in ordning som hadde faglig fokus. Eldre studenter som hjelper yngre studenter med faglige 
utfordringer (en modell som ligner på det de gjør på biologi med Biorakel). I september har vi 
gjennomført en spørreundersøkelse blant 1. og 2. årsstudenter på farmasi. Spørreundersøkelsen er 
utformet av studenter på profesjonsstudiet i psykologi ved Universitetet i Bergen, i samarbeid med 
Studentsamskipnaden på Vestlandet («Sammen»). 
 
Oppfølging: Marte skal være observatør på et opplæringskurs for mentorene ved SV-fakultetet, 24. 
oktober. Må kalle inn involverte på farmasi til en workshop for å lage en ramme for 
mentorprogrammet der vi tar hensyn til tilbakemeldingene fra studentene.  
 
Rådgiver for vurdering av utenlandsk helseutdanning for norsk autorisasjon  

Svein informerte 

Ikke direkte relevant for UiB ennå. Svein har deltatt i et nasjonalt møte i august. 

Gruppen skal verifisere eksamener og farmasigrader som er avlagt utenfor EU/EØS.  

UiO, UiT, OsloMet har vært involvert tidligere. Ca. 20-25 søknader pr år. De ønsket å samordne 

verifiseringen av papirene/gradene, likebehandling, jobbe nasjonalt. Referat fra møtet kommer.  

UiO kan ta inn ca. 15 studenter per år til «jevngodopptaket», som mangler emner og evt. 

masteroppgave i sin grad. Mulig UiB, i fremtiden, blir bedt om å bidra med å tilby emner eller 

masterprosjekter til studentene. Dersom det blir aktuelt, må saken tas opp i fakultetsstyret. 

NORPART- status og opptak til PhD 

En person er aktuelt for opptak til PhD tilknyttet Kjemisk institutt. Lars Herfindal og Wei Wang vil 

være veiledere, sammen med veiledere i Tanzania. Dokumentasjonen til studenten er godkjent av 

MN fakultetet. Hvilke deler av oppgaven bør gjøres i Tanzania og hvilke deler bør gjøres i Norge må 

avgjøres.  

 

En annen student er aktuell til samfunnsfarmasi: NOKUT har informert at masteroppgaven er for 

liten. (må være 30 ECTS, et semester). Hennes oppgave var 20 av 90 studiepoeng i deres 

studiepoengsystem. 

Lone har bedt henne sende oppgaven sin og evt. artikler. Fakultetet har etter PU-møte var holdt, 

besluttet å godkjenne studenten etter at Lone har lest masteroppgaven og vurdert at omfanget fint 

tilsvarer 30 stp. Lone følger opp saken. 

Studentene skal være ved UiB i 4 måneder hvert år, evt. 8 + 8 måneder på to år.  



Må se nærmere på økonomi i prosjektet, flytte på eller omfordele noe av bevilgningen. 

 

Forum for farmasi 

Reidun informerte fra møte holdt 23. september 2019. 

- Det ble besluttet av Forum for farmasi formelt erstatter tidligere styringsgruppe, men med et tillegg 
av 2 studentrepresentanter. Ny sammensetning blir da: Dekanene fra MED og MN, instituttleder 
kjemisk institutt og Klinisk institutt 2, senterleder for Senter for farmasi, PU-leder for farmasi, 
fakultetsdirektørene fra MED og MN og 2 studenter.  
Hvert medlem er ansvarlig for å sende vara dersom man ikke selv kan stille, og vara får da 
beslutningsmyndighet. Generelt enig om rapporten, noe ville de se videre på, blant annet økonomi. 
(senter vs. Institutt). Økonomimøte før jul. 
 
- Revisjon av studieprogrammet. Lone og Reidun skal utforme et mandat. Arbeidsgruppe bestemmes 
i neste PU, i november. Arbeidsgruppen må ha medlemmer fra kjemisk og K2. Ligger ikke 
nødvendigvis mye penger i dette. Ett av fokusene må være klinisk. Alle må tenke på hva vi ønsker å 
endre/videreføre/tilføre i en ny studieplan. Arbeidsgruppen må også ta stilling om det skal 
gjennomføres en spørreundersøkelse av arbeidsgivere for å undersøke hvilke kvalifikasjoner de ser 
etter når de ansette farmasøyter. Forslaget til mandat er nå sendt til Per Bakke, som skriver: 
"studieseksjonen på MED følger dette opp sammen med MatNat. Det vil bli tett dialog med 
fagmiljøene i den videre prosessen". 
 

 - Forumet ønsker å videreføre et 5 årig program i farmasi, ikke 3+2. 

Programevaluering farmasi 2020. 

Det skal gjennomføres en programevaluering av farmasi. Denne evalueringen henger sammen med 

revisjonen av studiet, og vi må se de i sammenheng. Planlegger å bruke emneansvarligseminaret som 

et utgangspunkt for arbeidet. 

Ta inn Anne Berit Samuelsen fra UiO i arbeidet. 

Det må avgjøres om det skal opprettes en egen arbeidsgruppe eller om arbeidsgruppen for revisjon 

av utdanningsplan også skal jobbe med dette. 



 

Opptakstall for 2019 

Førstevalgsøkere: 

 2018 2019 Antall plasser Førstevalg per plasser 

2019 

UiB 66 64 24 2,7 

UiO 191 170 68 2,5 

UiT 100 67 50 1,3 

NORD 54 49 30 1,6 

OsloMet 209 268 65 4,1 

UiB ga tilbud til 57 studenter. 32 takket JA. 30 møtte ved semesterstart. 

Per i dag: 

Kull 2019 - 30 

Kull 2018 - 21 

Kull 2017 - 25 

Kull 2016 - 27 

Kull 2015 – 21 

Kull 2014 – 1 (leverer master høsten 2019) 

(3 har permisjon) 

Til sammen: 128 studenter 

Poenggrenser: 

 Ordinær Primær 

2019 57,3 53,5 

2018 59,5 53,0 

 

 

Eventuelt: 

Be programsensor, Anne Berit Samuelsen, om å skrive en rapport ang farmakognosi. 

Marte følger opp. 

 

Neste møte: 27. november 2019 
 


